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Nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna Inwestorom". To kolejny dowód na to, że
pod Wawelem panuje dobry klimat  dla biznesu. A nowe firmy lokujące kapitał w naszym mieście oznaczają
kolejne miejsca pracy. Międzynarodowe korporacje zatrudniają już blisko 30 tysięcy osób i wciąż rekrutują!

Probiznesowy klimat Krakowa przyciąga kolejne firmy chcące ulokować w naszym mieście swój
kapitał. W ubiegłym roku Krakowska Specjalna Strefa Ekonomiczna wykazała się największą
aktywnością w skali kraju w pozyskiwaniu nowych inwestorów. Liczby mówią same za siebie: 32
zezwolenia na działalność gospodarczą, ponad 648 milionów złotych deklarowanych nakładów
inwestycyjnych oraz 1 288 nowych miejsc pracy. Podczas spotkania firm, które w 2013 roku
zainwestowały w krakowskiej strefie, nasze miasto otrzymało wyróżnienie „Kraków – Gmina Przyjazna
Inwestorom".

Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB
Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro, Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer.
Działalność rozwinęły: Motorola, State Street, Cisco, Ericpol, UBS, Philip Morris, Lufthansa, HSBC,Shell.

W Krakowie działa już ponad 90 firm z branży nowoczesnych usług – w większości to międzynarodowe
korporacje. Zatrudniają one blisko 30  tysięcy osób – o kilka tysięcy więcej niż warszawskie centra
usług. Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale  rozwijają swoją działalność, o czym
najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o kilkanaście tysięcy
więcej osób niż przed pięcioma laty. Warto też wspomnieć o prężnie działającej branży start-upów,
szczególnie w sektorze IT, które promują na całym świecie Kraków jako miasto nowoczesne, otwarte i
kreatywne. Wiele z nich ewoluuje z mikro-przedsięwzięć w projekty biznesowe zatrudniające
kilkadziesiąt osób, które oferują swoje usługi i produkty na całym świecie, także w kolebce innowacji –
USA.

Istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w Magistracie Centrum Obsługi Inwestora.
Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także
promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem" dla biznesu.


